
   

29.08.2019;15:43;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\решение 1.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  29.08.2019  № 280 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 14.12.2018 № 206 

Руководствуясь статьями 6, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации,  пунктом 1 части 1 статьи 8, пунктом 2 части 1 статьи 21 Устава му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти, Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 14.12.2018 № 206 «О бюджете муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее - Решение) следующие изме-

нения: 

1.1. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-

ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год 

(Приложение № 8 к Решению) изложить в новой редакции согласно прило-

жению № 1. 

1.2. Ведомственную структуру расходов районного бюджета                    

на 2019 год (Приложение № 9 к Решению) изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 2. 

  1.3. Распределение иных межбюджетных трансфертов  на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

 



 

29.08.2019;15:45;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\решение 1.doc 

2 

пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения на 2019 год (Приложение 16 к Решению) изло-

жить в новой редакции согласно приложению № 3. 

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 

Председатель Даровской  

районной Думы 

                                        Т.В. Полозова  

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области 

                                         О.Ю. Елькин 
 



Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Всего расходов 0000000000 000 203056,4

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской области на 

2017-2022 годы"

0100000000 000 56 381,7

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений
0100002000 000 40 027,2

Детские дошкольные учреждения 0100002060 000 11 350,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100002060 100 1 569,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100002060 200 9 721,0

Иные бюджетные ассигнования 0100002060 800 60,0

Расходы за счет субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований
010000206A 000 12 282,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010000206A 100 12 000,0

Иные бюджетные ассигнования 010000206A 800 282,1

Расходы местного бюджета по софинансированию 

субсидии на выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований

010000206Б 000 3 037,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
010000206Б 200 3 037,3

Учреждения дополнительного образования 0100002070 000 8 188,5

Приложение № 1

от 29.08.2019 № 280

Кировской области

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности)

 и группам видов расходов классификации расходов бюджетов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 на 2019 год

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



2

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100002070 100 1 747,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100002070 200 1 056,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0100002070 600 5 375,3

Расходы за счет субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований
010000207A 000 45,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010000207A 100 3,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
010000207A 600 12,7

Иные бюджетные ассигнования 010000207A 800 29,0

Учебно-методические кабинеты,  централизованные 

бухгалтерии,  группы хозяйственного обслуживания
0100002090 000 2 117,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100002090 100 1 523,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100002090 200 581,1

Иные бюджетные ассигнования 0100002090 800 13,0

Расходы за счет субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований
010000209A 000 3 005,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010000209A 100 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 010000209A 800 5,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 1 000,0

Мероприятия в сфере образования 0100004010 000 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100004010 200 850,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0100004010 600 150,0

Финансовое и хозяйственное обеспечение деятельности 

муниципального  образования
0100009000 000 4,8

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



3

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 

категориям граждан, находящимся в отпуске по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 3 лет

0100009030 000 4,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100009030 100 4,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

0100016000 000 2 569,3

Начисление и выплата  компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход  

за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования

0100016130 000 830,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100016130 200 24,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100016130 300 806,1

Возмещение расходов, связанных с предоставлением 

руководителям, педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением совместителей) 

муниципальных образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах, поселках городского типа, 

меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об 

образовании в Кировской области"

0100016140 000 1 739,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100016140 100 1 406,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100016140 200 12,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0100016140 600 320,1

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
0100017000 000 12 780,4

Реализация прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования  в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях
0100017140 000 12 780,4

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



4

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100017140 100 12 462,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100017140 200 317,8

Муниципальная программа "Обеспечение 

государственных гарантий о социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из их числа и замещающих семей муниципального 

образования Даровской муниципальный район  Кировской 

области на 2017-2022 годы"

0200000000 000 8 121,7

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

0200016000 000 4 377,7

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье, и начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям

0200016080 000 4 359,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016080 300 4 359,0

Расходы по администрированию 0200016094 000 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0200016094 200 18,7

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей,на жилое помещение  

в соответствии с Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 

попавших в сложную жизненную ситуацию"

02000N0820 000 3 744,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
02000N0820 400 3 744,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

реализации молодежной политики в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы"

0300000000 000 35,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 35,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 0300004040 000 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0300004040 200 35,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



5

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного 

комплекса муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2014-2021 

годы"

0400000000 000 806,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения
0400015000 000 616,8

Выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет 

невостребованных земельных долей и (или) земельных 

долей, от права собственности на которые граждане 

отказались

0400015110 000 616,8

Иные бюджетные ассигнования 0400015110 800 616,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

0400016000 000 47,0

Защита населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части организации и содержания 

скотомогильников (биотермических ям), ликвидация 

закрытых скотомогильников на территории 

муниципальных районов и городских округов в 

соответствии с требованиями действующего 

ветеринарного законодательства Российской Федерации и 

Кировской области

0400016070 000 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0400016070 200 15,0

Организация проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных и их 

лечению в части организации и проведения отлова, учета, 

содержания и использования безнадзорных домашних 

животных на территории муниципальных районов и 

городских округов

0400016160 000 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0400016160 200 32,0

Возмещение части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе

04000N4330 000 26,1

Иные бюджетные ассигнования 04000N4330 800 26,1

Возмещение части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе

04000R4330 000 85,3

Иные бюджетные ассигнования 04000R4330 800 85,3

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета
04000S5000 000 30,8

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



6

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет 

невостребованных земельных долей и (или) земельных 

долей, от права собственности на которые граждане 

отказались

04000S5110 000 30,8

Иные бюджетные ассигнования 04000S5110 800 30,8

Муниципальная программа  муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными  финансами и 

регулирование межбюджетных отношений на 2017-2022 

годы"

0500000000 000 34 800,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
0500001000 000 6 386,5

Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования
0500001040 000 6 386,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0500001040 100 5 949,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0500001040 200 433,1

Иные бюджетные ассигнования 0500001040 800 3,9

Обслуживание муниципального долга 0500006000 000 533,7

Процентные платежи по муниципальному долгу 0500006010 000 533,7

Обслуживание государственного (муниципального) долга
0500006010 700 533,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов их бюджетов поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

0500008000 000 279,3

Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 0500008040 000 279,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0500008040 100 279,3

Выравнивание бюджетной обеспеченности 0500010000 000 8 286,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки
0500010010 000 8 286,0

Межбюджетные трансферты 0500010010 500 8 286,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
0500011000 000 12 898,9

Предоставление дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
0500011020 000 12 727,0

Межбюджетные трансферты 0500011020 500 12 727,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



7

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Предоставление субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований
050001103A 000 171,9

Межбюджетные трансферты 050001103A 500 171,9

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения
0500015000 000 2 293,3

Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской  области

0500015170 000 2 213,3

Межбюджетные трансферты 0500015170 500 2 213,3

Резервный фонд Правительства Кировской области 0500015400 000 80,0

Межбюджетные трансферты 0500015400 500 80,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

0500016000 000 1 715,4

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 0500016030 000 1 714,0

Межбюджетные трансферты 0500016030 500 1 714,0

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)
0500016050 000 1,4

Межбюджетные трансферты 0500016050 500 1,4

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
0500017000 000 1 731,5

Активизация работы органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений, городских округов 

области по введению самообложения граждан

0500017050 000 231,5

Межбюджетные трансферты 0500017050 500 231,5

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 0500017170 000 1 500,0

Межбюджетные трансферты 0500017170 500 1 500,0

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0500051180 000 675,6

Межбюджетные трансферты 0500051180 500 675,6

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2017-2022 

годы"

0600000000 000 50,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 50,0

Мероприятия в области занятости населения 0600004190 000 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0600004190 600 50,0

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2017-

2022 годы"

0900000000 000 36 843,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900004000 000 4 099,3

Поддержка автомобильного транспорта 0900004110 000 4 000,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



8

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0900004110 200 2 400,0

Иные бюджетные ассигнования 0900004110 800 1 600,0

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0900004120 000 99,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0900004120 200 99,3

Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета
0900012000 000 5 445,0

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, а также на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

0900012010 000 5 445,0

Межбюджетные трансферты 0900012010 500 5 445,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения
0900015000 000 25 966,9

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

0900015080 000 25 966,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0900015080 200 25 966,9

Софинансирование расходов местного бюджета под 

субсидии из областного бюджета
09000S5000 000 1 332,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

09000S5080 000 1 332,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09000S5080 200 1 332,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 2017-2022 

годы"

1000000000 000 476,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 476,2

Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности
1000004200 000 476,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1000004200 200 293,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1000004200 600 183,2

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

на территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2017-2022 

год"

1100000000 000 1 829,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100004000 000 869,0

Мероприятия в области охраны окружающей среды 1100004210 000 869,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



9

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1100004210 200 859,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1100004210 600 10,0

Иные межбюджетные трансферты на создание мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов
1100012020 000 960,2

Межбюджетные трансферты 1100012020 500 960,2

Муниципальная программа "Программа по управлению и 

распоряжению земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2017-2022 годы"

1200000000 000 2 407,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200004000 000 2 407,0

Управление муниципальной собственностью 1200004080 000 1 679,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1200004080 200 1 633,4

Иные бюджетные ассигнования 1200004080 800 46,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200004090 000 727,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1200004090 200 727,6

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 2017-2022 

годы

1300000000 000 35 834,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
1300001000 000 19 539,8

Глава муниципального образования 1300001010 000 1 176,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300001010 100 1 176,1

Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования
1300001040 000 10 490,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300001040 100 9 026,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300001040 200 1 452,5

Иные бюджетные ассигнования 1300001040 800 10,8

Расходы за счет субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований
130000104A 000 7 873,6

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



10

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

130000104A 100 7 767,1

Иные бюджетные ассигнования 130000104A 800 106,5

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 1300005000 000 650,0

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные 

должности

1300005010 000 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300005010 300 650,0

Резервные фонды 1300007000 000 1 825,0

Резервные фонды местных администраций 1300007010 000 1 825,0

Иные бюджетные ассигнования 1300007010 800 1 825,0

Другие общегосударственные вопросы 1300008000 000 11 511,2

Другие общегосударственные вопросы 1300008010 000 77,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300008010 200 13,5

Иные бюджетные ассигнования 1300008010 800 64,1

Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 1300008040 000 11 433,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300008040 100 6 925,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300008040 200 4 508,0

Социальные выплаты 1300009000 000 5,8

Единовременные выплаты лицам 1300009020 000 5,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300009020 300 5,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

1300016000 000 2 301,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



11

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Хранение и комплектование муниципальных архивов 

документами Архивного фонда Российской Федерации и 

другими архивными документами, относящимися к 

государственной собственности области и находящимися 

на территориях муниципальных образований; 

государственный учет документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов, 

относящихся к государственной собственности области и 

находящихся на территориях муниципальных 

образований; оказание государственных услуг по 

использованию документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов, относящихся к 

государственной собственности области, временно 

хранящихся в муниципальных архивах

1300016010 000 93,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300016010 200 93,9

Поддержка сельскохозяйственного производства,  за 

исключением реализации мероприятий,  предусмотренных 

федеральными целевыми программами
1300016020 000 1 078,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300016020 100 1 073,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300016020 200 5,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 1300016040 000 759,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300016040 100 726,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300016040 200 32,3

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)
1300016050 000 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300016050 200 0,1

Создание в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию

1300016060 000 370,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



12

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300016060 100 347,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300016060 200 23,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
1300051000 000 1,5

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

1300051200 000 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300051200 200 1,5

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы Даровского района на 2017-2022 годы"
1400000000 000 2 129,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
1400001000 000 679,8

Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования
1400001040 000 679,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1400001040 100 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1400001040 200 639,8

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение
1400005000 000 1 450,0

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы
1400005020 000 1 450,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400005020 300 1 450,0

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Даровском районе Кировской области 

на 2017-2022 годы"

1500000000 000 43,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 43,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1500004060 000 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1500004060 200 43,0

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области на 2017-2022 годы"
1600000000 000 121,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1600004000 000 121,0

Мероприятия по профилактике правонарушений и охране 

общественного порядка
1600004100 000 121,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



13

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1600004100 200 81,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1600004100 600 40,0

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Даровском районе Кировской области на 2017-2022 годы" 1700000000 000 22 333,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений
1700002000 000 14 633,2

Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 3 895,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 1700002100 600 3 895,5

Расходы за счет субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований
170000210A 000 162,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 170000210A 600 162,7

Музеи 1700002110 000 1 841,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1700002110 600 1 841,3

Расходы за счет субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований
170000211A 000 12,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
170000211A 600 12,3

Библиотеки 1700002120 000 8 558,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1700002120 600 8 558,0

Расходы за счет субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований
170000212A 000 163,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
170000212A 600 163,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1700004000 000 354,0

Мероприятия в сфере культуры 1700004020 000 354,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1700004020 200 354,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности  

муниципальных образований
1700009000 000 50,0

Возмещение расходов,понесенных гражданами на 

приобретение оборудования приема телевещания
17000090Z0 000 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17000090Z0 300 50,0

Межбюджетные трансферты из районного бюджета 1700013000 000 4 025,9

Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры

1700013020 000 4 025,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1700013020 600 4 025,9

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



14

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения
1700015000 000 1 434,8

Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области

1700015170 000 1 434,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 1700015170 600 1 434,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

1700016000 000 324,0

Выплата отдельным категориям специалистов, 

работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа области, частичной 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной 

выплаты

1700016120 000 324,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1700016120 100 120,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1700016120 600 203,5

Развитие и укрепление материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек

17000L4670 000 1 502,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
17000L4670 600 1 502,3

на поддержку отрасли культуры 17000L5190 000 9,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 17000L5190 600 9,7

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования
2000000000 000 844,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
2000001000 000 844,2

Аппарат представительного органа муниципального 

образования
2000001020 000 844,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

2000001020 100 811,5

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



15

Наименование показателя
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

руб.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
2000001020 200 32,7

____________

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов



к решению Даровской
районной Думы
Даровского района
Кировской области

№ 280

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 203056,4

Управление образования администрации 

Даровского района Кировской области 903 00 00 0000000000 000 56 714,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
903 01 00 0000000000 000 40,0

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 0000000000 000 40,0

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области на 

2017-2022 годы"

903 01 13 1600000000 000 40,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
903 01 13 1600004000 000 40,0

Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране 

общественного порядка

903 01 13 1600004100 000 40,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 01 13 1600004100 600 40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 00 0000000000 000 50,0

Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 50,0

Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2017-2022 

годы"

903 04 01 0600000000 000 50,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
903 04 01 0600004000 000 50,0

Мероприятия в области занятости 

населения
903 04 01 0600004190 000 50,0

Приложение № 2

расходов районного бюджета на 2019 год

от 29.08.2019

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



2

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
903 04 01 0600004190 600 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 00 0000000000 000 54 050,0

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 40 482,7

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"
903 07 01 0100000000 000 40 250,3

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 903 07 01 0100002000 000 26 669,9

Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0100002060 000 11 350,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 0100002060 100 1 569,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 0100002060 200 9 721,0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 0100002060 800 60,0

Расходы за счет субсидии на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований

903 07 01 010000206A 000 12 282,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 010000206A 100 12 000,0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 010000206A 800 282,1

Расходы местного бюджета по 

софинансированию субсидии на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований

903 07 01 010000206Б 000 3 037,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 010000206Б 200 3 037,3

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
903 07 01 0100004000 000 800,0

Мероприятия в сфере образования 903 07 01 0100004010 000 800,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



3

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 0100004010 200 800,0

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета
903 07 01 0100017000 000 12 780,4

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования  в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

903 07 01 0100017140 000 12 780,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 0100017140 100 12 462,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 0100017140 200 317,8

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2017-

2022 годы"

903 07 01 1000000000 000 232,4

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
903 07 01 1000004000 000 232,4

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности

903 07 01 1000004200 000 232,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 1000004200 200 232,4

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 8 444,1

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"
903 07 03 0100000000 000 8 434,1

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
903 07 03 0100002000 000 8 234,1

Учреждения дополнительного 

образования
903 07 03 0100002070 000 8 188,5

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



4

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 03 0100002070 100 1 747,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 03 0100002070 200 1 056,1

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
903 07 03 0100002070 600 5 375,3

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 0100002070 800 9,7

Расходы за счет субсидии на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований

903 07 03 010000207A 000 45,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 03 010000207A 100 3,9

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
903 07 03 010000207A 600 12,7

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 010000207A 800 29,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
903 07 03 0100004000 000 200,0

Мероприятия в сфере образования 903 07 03 0100004010 000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 03 0100004010 200 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
903 07 03 0100004010 600 150,0

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области на 2017-2022 год"

903 07 03 1100000000 000 10,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
903 07 03 1100004000 000 10,0

Мероприятия в области охраны 

окружающей среды
903 07 03 1100004210 000 10,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



5

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
903 07 03 1100004210 600 10,0

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 5 123,2

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"
903 07 09 0100000000 000 5 123,2

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
903 07 09 0100002000 000 5 123,2

Учебно-методические кабинеты,  

централизованные бухгалтерии,  группы 

хозяйственного обслуживания
903 07 09 0100002090 000 2 117,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 09 0100002090 100 1 523,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 09 0100002090 200 581,1

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 0100002090 800 13,0

Расходы за счет субсидии на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований

903 07 09 010000209A 000 3 005,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 09 010000209A 100 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 010000209A 800 5,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 00 0000000000 000 2 574,1

Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 1 739,0

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"
903 10 03 0100000000 000 1 739,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



6

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

903 10 03 0100016000 000 1 739,0

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области"

903 10 03 0100016140 000 1 739,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 10 03 0100016140 100 1 406,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 0100016140 200 12,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
903 10 03 0100016140 600 320,1

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 835,1

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"
903 10 04 0100000000 000 835,1

Финансовое и хозяйственное 

обеспечение деятельности 

муниципального  образования

903 10 04 0100009000 000 4,8

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



7

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Ежемесячные компенсационные 

выплаты отдельным категориям 

граждан, находящимся в отпуске по 

уходу за ребенком до достижения им 

возраста 3 лет

903 10 04 0100009030 000 4,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 10 04 0100009030 100 4,8

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

903 10 04 0100016000 000 830,3

Начисление и выплата  компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход  за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

903 10 04 0100016130 000 830,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 04 0100016130 200 24,2

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
903 10 04 0100016130 300 806,1

финансовое управление администрации 

Даровского района Кировской области 912 00 00 0000000000 000 34 800,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
912 01 00 0000000000 000 6 667,2

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

912 01 04 0000000000 000 6 386,5

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



8

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Управление муниципальными  

финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2017-

2022 годы"

912 01 04 0500000000 000 6 386,5

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

912 01 04 0500001000 000 6 386,5

Аппарат исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования

912 01 04 0500001040 000 6 386,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

912 01 04 0500001040 100 5 949,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

912 01 04 0500001040 200 433,1

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 0500001040 800 3,9

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 000 280,7

Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Управление муниципальными  

финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2017-

2022 годы"

912 01 13 0500000000 000 280,7

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов их бюджетов 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

912 01 13 0500008000 000 279,3

Обеспечение обслуживания 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования

912 01 13 0500008040 000 279,3

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



9

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

912 01 13 0500008040 100 279,3

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

912 01 13 0500016000 000 1,4

Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)

912 01 13 0500016050 000 1,4

Межбюджетные трансферты 912 01 13 0500016050 500 1,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 912 02 00 0000000000 000 675,6

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
912 02 03 0000000000 000 675,6

Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Управление муниципальными  

финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2017-

2022 годы"

912 02 03 0500000000 000 675,6

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

912 02 03 0500051180 000 675,6

Межбюджетные трансферты 912 02 03 0500051180 500 675,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04 00 0000000000 000 664,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09 0000000000 000 664,9

Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Управление муниципальными  

финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2017-

2022 годы"

912 04 09 0500000000 000 664,9

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

912 04 09 0500015000 000 664,9

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



10

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской  области

912 04 09 0500015170 000 664,9

Межбюджетные трансферты 912 04 09 0500015170 500 664,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
912 05 00 0000000000 000 1 548,4

Коммунальное хозяйство 912 05 02 0000000000 000 711,1

Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Управление муниципальными  

финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2017-

2022 годы"

912 05 02 0500000000 000 711,1

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

912 05 02 0500015000 000 711,1

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской  области

912 05 02 0500015170 000 711,1

Межбюджетные трансферты 912 05 02 0500015170 500 711,1

Благоустройство 912 05 03 0000000000 000 837,3

Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Управление муниципальными  

финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2017-

2022 годы"

912 05 03 0500000000 000 837,3

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

912 05 03 0500015000 000 837,3

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской  области

912 05 03 0500015170 000 837,3

Межбюджетные трансферты 912 05 03 0500015170 500 837,3

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

912 13 00 0000000000 000 533,7

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



11

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга
912 13 01 0000000000 000 533,7

Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Управление муниципальными  

финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2017-

2022 годы"

912 13 01 0500000000 000 533,7

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 0500006000 000 533,7

Процентные платежи по 

муниципальному долгу
912 13 01 0500006010 000 533,7

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
912 13 01 0500006010 700 533,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

912 14 00 0000000000 000 24 710,4

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований

912 14 01 0000000000 000 10 000,0

Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Управление муниципальными  

финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2017-

2022 годы"

912 14 01 0500000000 000 10 000,0

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности
912 14 01 0500010000 000 8 286,0

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки
912 14 01 0500010010 000 8 286,0

Межбюджетные трансферты 912 14 01 0500010010 500 8 286,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

912 14 01 0500016000 000 1 714,0

Расчет и предоставление дотаций 

бюджетам поселений
912 14 01 0500016030 000 1 714,0

Межбюджетные трансферты 912 14 01 0500016030 500 1 714,0

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера
912 14 03 0000000000 000 14 710,4

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



12

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Муниципальная программа  

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Управление муниципальными  

финансами и регулирование 

межбюджетных отношений на 2017-

2022 годы"

912 14 03 0500000000 000 14 710,4

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
912 14 03 0500011000 000 12 898,9

Предоставление дотаций на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов

912 14 03 0500011020 000 12 727,0

Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500011020 500 12 727,0

Предоставление субсидии на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований

912 14 03 050001103A 000 171,9

Межбюджетные трансферты 912 14 03 050001103A 500 171,9

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

912 14 03 0500015000 000 80,0

Резервный фонд Правительства 

Кировской области
912 14 03 0500015400 000 80,0

Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500015400 500 80,0

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета
912 14 03 0500017000 000 1 731,5

Активизация работы органов местного 

самоуправления городских и сельских 

поселений, городских округов области 

по введению самообложения граждан

912 14 03 0500017050 000 231,5

Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500017050 500 231,5

Гранты на реализацию проекта 

"Народный бюджет"
912 14 03 0500017170 000 1 500,0

Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500017170 500 1 500,0

администрация муниципального 

образования Даровской муниципальный  

район Кировской области
936 00 00 0000000000 000 110 697,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
936 01 00 0000000000 000 36 485,6

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования

936 01 02 0000000000 000 1 176,1

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



13

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления" на 2017-2022 годы

936 01 02 1300000000 000 1 176,1

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

936 01 02 1300001000 000 1 176,1

Глава муниципального образования 936 01 02 1300001010 000 1 176,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 02 1300001010 100 1 176,1

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

936 01 04 0000000000 000 21 250,5

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления" на 2017-2022 годы

936 01 04 1300000000 000 20 570,7

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

936 01 04 1300001000 000 18 363,7

Аппарат исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования

936 01 04 1300001040 000 10 490,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300001040 100 9 026,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300001040 200 1 452,5

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 1300001040 800 10,8

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



14

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Расходы за счет субсидии на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований

936 01 04 130000104A 000 7 873,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 130000104A 100 7 767,1

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 130000104A 800 106,5

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 01 04 1300016000 000 2 207,0

Поддержка сельскохозяйственного 

производства,  за исключением 

реализации мероприятий,  

предусмотренных федеральными 

целевыми программами

936 01 04 1300016020 000 1 078,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016020 100 1 073,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016020 200 5,0

Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству
936 01 04 1300016040 000 759,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016040 100 726,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016040 200 32,3

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



15

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Создание в муниципальных районах, 

городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную 

юрисдикцию

936 01 04 1300016060 000 370,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016060 100 347,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016060 200 23,0

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы Даровского 

района на 2017-2022 годы"

936 01 04 1400000000 000 679,8

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

936 01 04 1400001000 000 679,8

Аппарат исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования

936 01 04 1400001040 000 679,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1400001040 100 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1400001040 200 639,8

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 1,5

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления" на 2017-2022 годы

936 01 05 1300000000 000 1,5

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета
936 01 05 1300051000 000 1,5

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



16

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

936 01 05 1300051200 000 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 05 1300051200 200 1,5

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 1 825,0

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления" на 2017-2022 годы

936 01 11 1300000000 000 1 825,0

Резервные фонды 936 01 11 1300007000 000 1 825,0

Резервные фонды местных 

администраций
936 01 11 1300007010 000 1 825,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 1300007010 800 1 825,0

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 12 232,5

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2017-

2022 годы"

936 01 13 1000000000 000 60,6

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 01 13 1000004000 000 60,6

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности

936 01 13 1000004200 000 60,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1000004200 200 60,6

Муниципальная программа "Программа 

по управлению и распоряжению 

земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области на 2017-2022 годы"

936 01 13 1200000000 000 1 679,4

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 01 13 1200004000 000 1 679,4

Управление муниципальной 

собственностью
936 01 13 1200004080 000 1 679,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1200004080 200 1 633,4

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



17

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1200004080 800 46,0

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления" на 2017-2022 годы

936 01 13 1300000000 000 10 472,5

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300008000 000 10 378,5

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300008010 000 77,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300008010 200 13,5

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300008010 800 64,1

Обеспечение обслуживания 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования

936 01 13 1300008040 000 10 300,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 13 1300008040 100 5 821,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300008040 200 4 479,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 01 13 1300016000 000 94,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



18

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Хранение и комплектование 

муниципальных архивов документами 

Архивного фонда Российской 

Федерации и другими архивными 

документами, относящимися к 

государственной собственности области 

и находящимися на территориях 

муниципальных образований; 

государственный учет документов 

Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных 

документов, относящихся к 

государственной собственности области 

и находящихся на территориях 

муниципальных образований; оказание 

государственных услуг по 

использованию документов Архивного 

фонда Российской Федерации и других 

архивных документов, относящихся к 

государственной собственности области, 

временно хранящихся в муниципальных 

архивах

936 01 13 1300016010 000 93,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300016010 200 93,9

Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)

936 01 13 1300016050 000 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300016050 200 0,1

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области на 

2017-2022 годы"

936 01 13 1600000000 000 20,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 01 13 1600004000 000 20,0

Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране 

общественного порядка

936 01 13 1600004100 000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1600004100 200 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
936 03 00 0000000000 000 1 193,7

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



19

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона

936 03 09 0000000000 000 1 132,7

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления" на 2017-2022 годы

936 03 09 1300000000 000 1 132,7

Другие общегосударственные вопросы 936 03 09 1300008000 000 1 132,7

Обеспечение обслуживания 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования

936 03 09 1300008040 000 1 132,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 03 09 1300008040 100 1 103,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 09 1300008040 200 29,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

936 03 14 0000000000 000 61,0

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области на 

2017-2022 годы"

936 03 14 1600000000 000 61,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 03 14 1600004000 000 61,0

Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране 

общественного порядка

936 03 14 1600004100 000 61,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 14 1600004100 200 61,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04 00 0000000000 000 38 376,8

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 158,4

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



20

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области на 2014-2021 годы"

936 04 05 0400000000 000 158,4

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 04 05 0400016000 000 47,0

Защита населения от болезней, общих 

для человека и животных, в части 

организации и содержания 

скотомогильников (биотермических ям), 

ликвидация закрытых скотомогильников 

на территории муниципальных районов 

и городских округов в соответствии с 

требованиями действующего 

ветеринарного законодательства 

Российской Федерации и Кировской 

области

936 04 05 0400016070 000 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 05 0400016070 200 15,0

Организация проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению в 

части организации и проведения отлова, 

учета, содержания и использования 

безнадзорных домашних животных на 

территории муниципальных районов и 

городских округов

936 04 05 0400016160 000 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 05 0400016160 200 32,0

Возмещение части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам 

(займам) в агропромышленном 

комплексе

936 04 05 04000N4330 000 26,1

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 04000N4330 800 26,1

Возмещение части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам 

(займам) в агропромышленном 

комплексе

936 04 05 04000R4330 000 85,3

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 04000R4330 800 85,3

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



21

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 4 000,0

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского 

района Кировской области на 2017-2022 

годы"

936 04 08 0900000000 000 4 000,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 04 08 0900004000 000 4 000,0

Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 0900004110 000 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 08 0900004110 200 2 400,0

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0900004110 800 1 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 32 843,2

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского 

района Кировской области на 2017-2022 

годы"

936 04 09 0900000000 000 32 843,2

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 04 09 0900004000 000 99,3

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности
936 04 09 0900004120 000 99,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900004120 200 99,3

Иные межбюджетные трансферты из 

районного бюджета
936 04 09 0900012000 000 5 445,0

Иные межбюджетные трансферты на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов, а 

также на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 0900012010 000 5 445,0

Межбюджетные трансферты 936 04 09 0900012010 500 5 445,0

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

936 04 09 0900015000 000 25 966,9

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
936 04 09 0900015080 000 25 966,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900015080 200 25 966,9

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



22

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Софинансирование расходов местного 

бюджета под субсидии из областного 

бюджета

936 04 09 09000S5000 000 1 332,0

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
936 04 09 09000S5080 000 1 332,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 09000S5080 200 1 332,0

Другие вопросы в области национальной 

экономики
936 04 12 0000000000 000 1 375,2

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области на 2014-2021 годы"

936 04 12 0400000000 000 647,6

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

936 04 12 0400015000 000 616,8

Выделение земельных участков из 

земель сельскохозяйственного 

назначения в счет невостребованных 

земельных долей и (или) земельных 

долей, от права собственности на 

которые граждане отказались

936 04 12 0400015110 000 616,8

Иные бюджетные ассигнования 936 04 12 0400015110 800 616,8

Софинансирование к областным 

средствам из местного бюджета
936 04 12 04000S5000 000 30,8

Выделение земельных участков из 

земель сельскохозяйственного 

назначения в счет невостребованных 

земельных долей и (или) земельных 

долей, от права собственности на 

которые граждане отказались

936 04 12 04000S5110 000 30,8

Иные бюджетные ассигнования 936 04 12 04000S5110 800 30,8

Муниципальная программа "Программа 

по управлению и распоряжению 

земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области на 2017-2022 годы"

936 04 12 1200000000 000 727,6

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 04 12 1200004000 000 727,6

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



23

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
936 04 12 1200004090 000 727,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 12 1200004090 200 727,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
936 05 00 0000000000 000 1 760,2

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 1 760,2

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области на 2017-2022 год"

936 05 03 1100000000 000 1 760,2

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 05 03 1100004000 000 800,0

Мероприятия в области охраны 

окружающей среды
936 05 03 1100004210 000 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 1100004210 200 800,0

Иные межбюджетные трансферты на 

создание мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов

936 05 03 1100012020 000 960,2

Межбюджетные трансферты 936 05 03 1100012020 500 960,2

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 06 00 0000000000 000 59,0

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод
936 06 02 0000000000 000 59,0

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области на 2017-2022 год"

936 06 02 1100000000 000 59,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 06 02 1100004000 000 59,0

Мероприятия в области охраны 

окружающей среды
936 06 02 1100004210 000 59,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 06 02 1100004210 200 59,0

ОБРАЗОВАНИЕ 936 07 00 0000000000 000 35,0

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 35,0

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 07 07 0300000000 000 35,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



24

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 07 07 0300004000 000 35,0

Мероприятия в сфере молодежной 

политики
936 07 07 0300004040 000 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 07 0300004040 200 35,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 08 00 0000000000 000 22 143,1

Культура 936 08 01 0000000000 000 22 143,1

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2017-

2022 годы"

936 08 01 1000000000 000 183,2

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 08 01 1000004000 000 183,2

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности

936 08 01 1000004200 000 183,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
936 08 01 1000004200 600 183,2

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 08 01 1700000000 000 21 959,9

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
936 08 01 1700002000 000 14 633,2

Центры, дома и другие учреждения 

культуры
936 08 01 1700002100 000 3 895,5

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
936 08 01 1700002100 600 3 895,5

Расходы за счет субсидии на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований

936 08 01 170000210A 000 162,7

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
936 08 01 170000210A 600 162,7

Музеи 936 08 01 1700002110 000 1 841,3

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002110 600 1 841,3

Расходы за счет субсидии на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований

936 08 01 170000211A 000 12,3

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



25

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
936 08 01 170000211A 600 12,3

Библиотеки 936 08 01 1700002120 000 8 558,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
936 08 01 1700002120 600 8 558,0

Расходы за счет субсидии на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований

936 08 01 170000212A 000 163,4

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
936 08 01 170000212A 600 163,4

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 08 01 1700004000 000 354,0

Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 1700004020 000 354,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 08 01 1700004020 200 354,0

Межбюджетные трансферты из 

районного бюджета
936 08 01 1700013000 000 4 025,9

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры

936 08 01 1700013020 000 4 025,9

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
936 08 01 1700013020 600 4 025,9

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

936 08 01 1700015000 000 1 434,8

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области

936 08 01 1700015170 000 1 434,8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
936 08 01 1700015170 600 1 434,8

Развитие и укрепление материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек

936 08 01 17000L4670 000 1 502,3

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



26

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
936 08 01 17000L4670 600 1 502,3

на поддержку отрасли культуры 936 08 01 17000L5190 000 9,7

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 17000L5190 600 9,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10 00 0000000000 000 10 601,5

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 2 100,0

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления" на 2017-2022 годы

936 10 01 1300000000 000 650,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
936 10 01 1300005000 000 650,0

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии 

по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности
936 10 01 1300005010 000 650,0

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
936 10 01 1300005010 300 650,0

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы Даровского 

района на 2017-2022 годы"
936 10 01 1400000000 000 1 450,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
936 10 01 1400005000 000 1 450,0

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы

936 10 01 1400005020 000 1 450,0

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
936 10 01 1400005020 300 1 450,0

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 379,8

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления" на 2017-2022 годы

936 10 03 1300000000 000 5,8

Социальные выплаты 936 10 03 1300009000 000 5,8

Единовременные выплаты лицам 936 10 03 1300009020 000 5,8

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
936 10 03 1300009020 300 5,8

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



27

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы"
936 10 03 1700000000 000 374,0

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности  муниципальных 

образований

936 10 03 1700009000 000 50,0

Возмещение расходов,понесенных 

гражданами на приобретение 

оборудования приема телевещания

936 10 03 17000090Z0 000 50,0

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
936 10 03 17000090Z0 300 50,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 03 1700016000 000 324,0

Выплата отдельным категориям 

специалистов, работающих в 

муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

области, частичной компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты

936 10 03 1700016120 000 324,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 10 03 1700016120 100 120,5

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
936 10 03 1700016120 600 203,5

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 8 121,7

Муниципальная программа 

"Обеспечение государственных гарантий 

о социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа и 

замещающих семей муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район  Кировской области на 2017-2022 

годы"

936 10 04 0200000000 000 8 121,7

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



28

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 04 0200016000 000 4 377,7

Назначение и выплата ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям

936 10 04 0200016080 000 4 359,0

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
936 10 04 0200016080 300 4 359,0

Расходы по администрированию 936 10 04 0200016094 000 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 10 04 0200016094 200 18,7

Обеспечение прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей,на 

жилое помещение  в соответствии с 

Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию"

936 10 04 02000N0820 000 3 744,0

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

936 10 04 02000N0820 400 3 744,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 936 11 00 0000000000 000 43,0

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 43,0

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Даровском районе Кировской области на 

2017-2022 годы"

936 11 02 1500000000 000 43,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 11 02 1500004000 000 43,0

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта
936 11 02 1500004060 000 43,0

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



29

Наименование расходов

Главный 

распоря-

дитель

Раздел
Подраз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, 

тыс. руб.

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 11 02 1500004060 200 43,0

Даровская районная Дума Даровского 

района Кировской области 943 00 00 0000000000 000 844,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
943 01 00 0000000000 000 844,2

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

943 01 03 0000000000 000 844,2

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования

943 01 03 2000000000 000 844,2

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

943 01 03 2000001000 000 844,2

Аппарат представительного органа 

муниципального образования
943 01 03 2000001020 000 844,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

943 01 03 2000001020 100 811,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

943 01 03 2000001020 200 32,7

_______________

19.01.2023;16:20;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август



 

29.08.2019;15:27;Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Распределение ремонт дорог.doc 

Приложение № 3 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от  29.08.2019  №  280 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 иных межбюджетных трансфертов на  капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, 

а также на содержание и ремонт автомобильных дорог общего  

пользования местного значения на 2019 год 

Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 

1 2 

Даровское городское поселение 5150,0 

Верховонданское сельское поселение 175,0 

Кобрское сельское поселение 70,0 

Лузянское сельское поселение 50,0 

ИТОГО  5445,0 

 

 

___________ 

 

 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\решение 1.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\целевые статьи и виды расходов.xls
	Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Ведомственная август.xls
	Z:\!ГОСВЕБ\2019\08\Redum2019-280\Распределение ремонт дорог.doc

